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„Секвенци за предвидување активности или норми и упатства за 

деца“ 

1. Секвенца за да предвидиме дека ќе одиме на училиште, мора да одиме 

во ред на час, да го закачиме ранецот и да седнеме во групата. 

  

 

 

 

2. Редоследот да предвидиме и смирено да правиме домашна работа, за 

ова седнуваме, ја земаме тетратката, ја правиме домашната, ја ставаме во 

нашата папка и ја ставаме во соодветната фиока со фотографијата на 

детето. 

 

 

 

  

 

 

3. На одмор, не удирајте, не туркајте или влечете за коса на вашите 

соученици. 
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4.За време на ручекот, мирно седиме на маса и не плукаме храна и не 

истураме вода на масата. 

 

   
 

 

 

5. Кога сум нервозен, се смирувам во мирното ќоше на следниов начин: 

дишам и дишам онолку пати колку што е потребно додека не бидам 

смирен. 

 

  
  

 

 

6. Во моментот на поаѓање го земаме и затвораме ранецот, се ракуваме, 

чекаме во ред да ја отвори вратата, за да тргнеме во автобусот. 

 

    

 

 
 


